Registered number: 05829958

GM Speciality Vehicles UK Limited
Directors' report and financial statements
for the year ended 31 December 2021



### **Company information**

Directors C Freeburg

K Boyce V Khare

Company secretary Abogado Nominees Limited

Registered number 05829958

Registered office 100 New Bridge Street

London EC4V 6JA United Kingdom

Independent auditor

Ernst & Young LLP Statutory Auditor 400 Capability Green

Luton Bedfordshire LU1 3LU United Kingdom

### Contents

		•					Page(s
Strategic report							1 - 2
Directors' report					•	·	3 - 5
Independent auditor's report							6 - 9
Profit and loss account	·.'						10
Statement of financial position		*				. !	11
Statement of changes in equity		·.	•	•			12
Notes to the financial statements	• •						13 - 24

## Strategic report for the year ended 31 December 2021

#### Introduction

The Directors of GM Speciality Vehicles UK Limited ("the Company") present below their Strategic report, providing a review of the Company's business and a description of the principal risks and uncertainties affecting the Company.

#### **Principal activities**

The Company's principal activities are the letting on hire of machine tooling. In 2021, the principal activities were expanded to include the purchase of finished vehicles for resale in the UK market.

#### **Business review**

At 31 December 2021, GM Speciality Vehicles UK Limited was a subsidiary of General Motors Company (GMC). Operating profit for the year was €7.2 million (2020: €6.3 million), an increase of €0.9 million principally due to increased turnover of €11.4 million and increased administrative expenses of €0.5 million partially offset by increased cost of sales of €10.0 million. Profit after tax for the financial year was €10.0 million (2020: loss of €0.3million).

At the end of the year, the shareholders' deficit was €9.2 million (2020: €19.2 million). The decrease in shareholders' deficit of €10.0 million is due primarily to the profit for the year.

#### Principal risks and uncertainties

The Directors believe the main risks to which the Company is exposed, which could adversely affect the business, results of operations, cash flow, financial condition, profits, assets, liquidity and capital resources of the Company are summarised as follows:

- The Company is reliant on funding from a subsidiary of GMC. The most recent funding permits the Company to borrow up to €35 million. This exposes the Company to cash flow and liquidity risk. However, as the Company is an integral part of the GMC business, the Directors do not believe this risk to be significant.
- The Company's customers operate in competitive markets. If those customers do not continue to
  compete effectively by developing their products and responding to the activities of their competitors
  they could lose customers, resulting in adverse effects on their ability to pay the Company's letting
  charges. The risk of doubtful debts for the Company would thereby increase.
- The occurrence of major operational problems at the Company's customers could have an adverse
  effect on their revenues, which are dependent on the continued operation of their manufacturing and
  other facilities. Operational risks include equipment and system failures, supply disruptions, work
  stoppages, events impeding or increasing the cost of transporting products, natural disasters and
  terrorist attacks. Such problems if they arise would increase the Company's risk of loss from bad debts
  and reduce revenue.
- Some of the Company's customers are dependent on funding from GMC. If those customers breach
  the terms of borrowing and the borrowing facilities are withdrawn or not renewed, the Company's
  activities would be materially adversely affecte

## Strategic report (continued) for the year ended 31 December 2021

#### Principal risks and uncertainties (continued)

As a result of these risks and uncertainties, the availability of profits for distribution to the Company could be reduced or eliminated, and the ability of the Company to repay its inter-company borrowings could be adversely affected.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board.

C Freeburg Director

29 April 2022

## Directors' report for the year ended 31 December 2021

The Directors of Company submit their annual report on the affairs of the Company together with the financial statements for the year ended 31 December 2021.

#### Financial risk management

The Company is exposed to financial risk through its financial assets and liabilities. The key financial risk is that the proceeds from financial assets are not sufficient to fund the obligations arising from liabilities as they fall due. The Directors' consideration of liquidity risk and the application of the going concern assumption in preparing these financial statements is set out in Note 3.

The most important components of financial risk applicable to the Company are liquidity risk, cash flow risk, interest rate risk and currency risk. These financial risks are managed by the treasury function of GMC which provides the Company's inter-company funding.

#### **Future developments**

The Company started importing and distributing vehicles in the United Kingdom in 2021. The Company will continue to focus on increasing vehicle sales and growing this line of business in the future.

#### Going concern

After review, the Directors consider it appropriate to adopt the going concern basis in preparing the financial statements. Please refer to Note 3.3 to the financial statements for further information.

#### **Dividends**

No dividends were paid during 2021 and 2020. No final dividend is proposed for the year ended 31 December 2021 (2020: €Nil).

#### **Directors**

The Directors who held office during the year and up to the date of signing the financial statements are given below:

C Freeburg

K Boyce

V Khare

The Directors had no disclosable interests at any time during the year in the shares of GM Speciality Vehicles UK Limited that are required to be disclosed in accordance with the Companies Act 2006.

#### Directors' qualifying third party indemnity provisions

The Group, of which the Company forms a part, maintains insurance in respect of the Directors and officers against any such liabilities as are referred to in Section 232 of the Companies Act 2006.

#### Events after the end of the reporting period

The Cash Pooling and Revolving Loan Agreement between GM Global Treasury Centre Limited and GM Speciality Vehicles UK Limited was amended on April 22, 2022 to extend the maturity date to August 31, 2023.

## Directors' report (continued) for the year ended 31 December 2021

## Profit and loss account for the year ended 31 December 2021

		2021	2020
	Notes	€ 000	€ 000
Turnover	. 5	48,579	37,179
Cost of sales		(41,072)	(31,064)
Gross profit	•	7,507	6,115
Administrative expenses	:	(258)	211
Operating profit	6	7,249	6,326
Interest receivable and similar income	8	. 10	989
Interest payable and similar expenses	9	(251)	(244)
Profit before tax	* •	7,008	7,071
Tax on profit	10	2,999	(7,369)
Total comprehensive income/(loss) for the financial y	year	10,007	(298)

The Company's results are derived from continuing operations.

There is no other comprehensive income attributable to the shareholder of the Company other than the loss for the year.

The notes on pages 13 to 24 form part of these financial statements.

## Statement of financial position as at 31 December 2021

		2021	2020
	Notes	€ 000	€ 000
Fixed assets			
Tangible fixed assets	11	53,319	77,037
Investments	12	7,310	7,310
		60,629	84,347
	•	·	
Current assets			
Inventories	13	1,183	<b>-</b> ·
Debtors	14	5,553	11,357
Cash and cash equivalents		2,700	88
		9,436	11,445
Current liabilities			
Creditors: amounts falling due within one year	15	(39,968)	(63,175)
Net current liabilities	•	(30,532)	(51,730)
Total assets less current liabilities	,	30,097	32,617
Creditors: amounts falling due after more than one year	16	(39,280)	(51,807)
Net liabilities	•	(9,183)	(19,190)
Capital and reserves	•		
·	18	38,584	. 38,584
Called up share capital	10	•	•
Share premium account		3,975	3,975
Profit and loss account	,	(51,742)	(61,749)
Total deficit	. :	(9,183)	(19,190)

The financial statements of GM Speciality Vehicles UK Limited, registered number 05829958, were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 29 April 2022.

C Freeburg Director

The notes on pages 13 to 24 form part of these financial statements.

# Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2021

	Called up share capital	Share premium account	Profit and loss account	Total equity
	€ 000	€ 000	€ 000	€ 000
At 1 January 2021	38,584	3,975	(61,749)	(19,190)
Profit for the year		<u> </u>	10,007	10,007
At 31 December 2021	<u>38,584</u>	3,975	(51,742)	(9,183)

# Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2020

	Called up share capital	Share premium account	Profit and loss account	Total equity
2	€ 000	€ 000	€ 000	€ 000
At 1 January 2020	38,584	3,975	(61,451)	(18,892)
Loss for the year	·	-	(298)	(298)
At 31 December 2020	38,584	3,975	(61,749)	(19,190)

The notes on pages 13 to 24 form part of these financial statements.

## Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

#### 1. General information

The Company's principal activities are the letting on hire of machine tooling. In 2021, the principal activities were expanded to include the purchase of finished vehicles for resale in the UK market.

The Company is a private company limited by shares and incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006. It is registered in England and Wales and the address of its registered office is 100 New Bridge Street, London, EC4V 6JA.

The Company changed its name to GM Speciality Vehicles UK Limited (formerly: Global Tooling Service Company Europe Limited) by special resolution on change of name on April 30, 2021.

#### 2. Statement of compliance

The individual financial statements of GM Speciality Vehicles UK Limited have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, "The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland" ("FRS 102") and the Companies Act 2006.

#### 3. Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

#### 3.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared on a going concern basis and under the historical cost convention.

The preparation of financial statements is in conformity with FRS 102 and requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumption and estimates are significant to the financial statements are disclosed in Note 4.

#### 3.2 Exemptions for qualifying entities under FRS 102

FRS 102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions. These exemptions are:

- · the requirement to prepare a statement of cash flow;
- certain financial instrument disclosures; and
- the non-disclosure of key management personnel compensation.

The Company has taken advantage of these exemptions on the basis that it is a qualifying entity and its ultimate parent Company, General Motors Company, includes the Company's results in the equivalent disclosures in its own consolidated financial statements.

## Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

#### 3. Summary of significant accounting policies (continued)

#### 3.3. Going concern

The Company's statement of financial position as at 31 December 2021 shows that the Company has net current liabilities of €30.5 million and net liabilities of €9.2 million, including €48.8 million of deferred revenue.

All borrowings of the Company are provided by other companies within the GMC group. The Company's most recent funding permits the Company to borrow up to €35 million. The Company's operations are dependent on funding from its ultimate parent which exposes the Company to cash flow and liquidity risk. However, as the Company is an integral part of the GMC business, the Directors do not believe this risk to be significant. The funding has an expiry date of 31 August 2023 and the Directors believe that this facility will be extended in due course. Nothing has come to the attention of the Directors to suggest that renewal of its facilities at a level to cover the Company's cash flow needs will not be forthcoming.

The ongoing impact of the Covid-19 pandemic and the current global geopolitical environment including specifically the conflict in Ukraine and its micro and macroeconomic impacts have not affected the carrying value of our assets or the turnover from the letting of tooling to our customers. Analysis of our receivables in conjunction with our credit facility indicate that we have sufficient funding to meet our obligations over the next 12 months from the approval of the financial statements. The Directors have a reasonable expectation that the Company will continue to secure adequate resources from its ultimate parent to continue in operational existence for the foreseeable future. In preparing these financial statements, the Directors therefore consider that the operations of the Company will continue on a going concern basis and the financial statements have been prepared accordingly.

#### 3.4 Foreign currencies

#### (i) Functional and presentation currency

The Company's functional currency is Euros because this is the currency of the primary economic environment in which the Company operates. The financial statements are presented in Euros; all values are rounded to the nearest thousand Euros except where otherwise indicated.

#### (ii) Transactions and balances

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into Euro at rates of exchange ruling at the reporting date.

Transactions in foreign currencies are translated into Euro at the rate ruling on the date of the transaction.

Exchange gains and losses are recognised in the profit and loss account.

#### 3.5 Turnover

Turnover represents operating lease rental income on fixed assets and the sale of finished vehicles purchased for resale.

## Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

#### 3. Summary of significant accounting policies (continued)

#### 3.5 Turnover (continued)

Turnover on fixed assets is recognized when, and to the extent that, the Company obtains the right to consideration in exchange for its performance through the letting of tooling to its customers. Turnover on vehicle sales is recognized when the significant risk and rewards of ownership has transferred to the customer, the Company does not retain continuing managerial involvement, the amount of revenue can be reliably measured and its probable that economic benefits will flow to the Company.

#### 3.6 Current and deferred tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the profit and loss account, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case the tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity.

The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the reporting date in the countries where the Company operates and generates taxable income. Management periodically evaluates positions taken in tax returns in respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.

Deferred income tax is recognised on temporary timing differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. Deferred income tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and are expected to apply when the related deferred income tax asset is realised or the deferred income tax liability is settled.

Deferred income tax assets are recognised only to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against which the temporary differences can be utilised.

Deferred income tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax assets against current tax liabilities and when the deferred income tax assets and liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority on either the same taxable entity or different taxable entities where there is an intention to settle the balances on a net basis.

#### 3.7 Tangible fixed assets

All tangible fixed assets are held for use in operating leases. Tangible fixed assets are stated at cost, net of depreciation and any provision for impairment. The cost, less estimated residual value, of tangible fixed assets is depreciated by equal monthly instalments over the expected useful lives of the assets as follows:

## Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

#### 3. Summary of significant accounting policies (continued)

#### 3.7 Tangible fixed assets (continued)

Special tools, jigs and dies

The cost of special tools, jigs and dies are written off over the estimated production run of the models of which they relate, typically from five to eight years, starting from the date of regular production. Where assets are acquired after the start of regular production, they are written off over the remaining production run.

#### 3.8 Fixed asset investments

Fixed asset investments are stated at cost less any provision for impairment.

#### 3.9 Inventories

Inventories are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete the sale. The Company measures the cost of inventories using the specific identification of individual costs for each vehicle.

#### 3.10 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment.

#### 3.11 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the statement of financial position comprise cash at banks and on hand and short-term highly liquid deposits with a maturity of three months or less, that are readily convertible to a known amount of cash and subject to an insignificant risk of changes in value.

#### 3.12 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### 3.13 Financial Instruments

#### (i) Financial assets

Basic financial assets, including other debtors amounts owed by group undertakings, are initially recognised at transaction price.

Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method and at the end of each reporting period are assessed for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the profit and loss account.

## Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

#### 3. Summary of significant accounting policies (continued)

#### 3.13 Financial Instruments (continued)

#### (ii) Financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade creditors and amounts owed to group undertakings, are initially recognised at transaction price.

Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished, that is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

#### (iii) Offsetting

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### 3.14 Called up share capital

Ordinary shares are classified as equity.

#### 3.15 Related party transactions

The Company discloses transactions with related parties which are not wholly owned with the same group. The Company leverages the exemption under FRS 102 and does not disclose transactions with members of the same group that are wholly owned.

#### 4. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the Company's accounting policies, which are described above, the Directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

The areas involving a higher degree of judgement or complexity are described below.

#### a) Tangible fixed assets

Tangible fixed assets represent a significant proportion of the asset base of the Company, amounting to €53.3 million at 31 December 2021 (2020: €77.0 million). Therefore, the estimates and assumptions made to determine their carrying value and related depreciation are critical to the Company's financial position and performance.

## Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

#### 4. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty (continued)

#### b) Estimation of useful economic life

The charge in respect of periodic depreciation is derived after determining an estimate of an asset's expected useful life and the expected residual value at the end of its life. Increasing an asset's expected useful life or its residual value would result in a reduced depreciation charge in the profit and loss account.

The useful lives and residual values are determined by management at the time the asset is acquired and reviewed annually for appropriateness. The lives are based on historical experience with similar assets as well as anticipation of future events which may impact their life such as changes in technology or changes in the replacement cycle of vehicles for which the tooling is used to manufacture parts.

#### c) Accrual for capital expenditures

Contractually, the Company accepts special tools, jigs and dies from vendors when certain conditions are met. For special tools, jigs and dies where those conditions have been met but vendor invoices have yet to be received, an accrual is established to estimate the cost of such equipment. Determination of the accrual requires estimation due to the quantum of the capital projects and delays from vendors. Such estimates involve the use of historical experience and other factors that are considered to be relevant to determine the quantum of the accrual. The accrual for capital expenditures is based on invoices received at the reporting date but not processed and a sample-based search for unrecorded liabilities. At 31 December 2021, the accrual amounted to €4.0 million (2020: €6.7 million).

#### d) Deferred tax asset recoverability

As at 31 December 2021 the Company had an unrecognized deferred tax asset of €57.1 million (2020: €47.7 million). Estimates of future taxable profits are made in the determination of whether this is recoverable.

#### 5. Turnover

			2021	2020
•	•	-	€ 000	€ 000
Operating lease rentals			46,461	37,179
Vehicle sales revenue			2,118	<u>-</u>
	•	- · · · · · · - · · - · · - · · · · · ·	48,579	37,179

The Company is engaged in the letting on hire of machine tooling and vehicle distribution. A geographical analysis of the turnover and profit before tax has not been given, as in the opinion of the Directors, this would be prejudicial to the interests of the Company.

## Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

#### 6. Operating profit

The profit before tax is stated after charging:	
---	--

	2021	2020
	€ 000	€ 000
Depreciation of tangible fixed assets	39,016	31,064
Distribution costs	2,055	-
Fees payable to the Company's auditor for the audit of the		
Company's annual accounts	35	33
Foreign exchange loss/(gain)	. 85	(186)

#### 7. Employees

The Company has no employees in the financial year (2020: nil).

The Directors received no remuneration from the Company (2020: € nil) in the financial year. During the year, all Directors were either Directors or employees of other GMC group companies. No part of any remuneration they received from other GMC group companies was in respect of duties performed relating to the Company.

#### 8. Interest receivable and similar income

		2021	2020
		€ 000	€ 000
	Interest receivable	10	-
	Dividends from group companies		989
-		10	989
9.	Interest payable and similar expenses		•
		2021	2020
		€ 000	€ 000
	On amounts owed to group undertakings	<u>251</u>	244
10.	Taxation		
•		2021	2020
•		€ 000	€ 000
	Corporation tax	•	
	Current tax on profits for the year	(3,021)	7,025
	Foreign tax	22	33
;	Adjustment in respect of prior period		311
	Total tax (credit)/charge on profit	(2,999)	7,369

## Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

#### 10. Taxation (continued)

#### Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2020: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%). The differences are explained below:

	2021	2020
	€ 000	€ 000
Profit before tax	7,009	7,071
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%)	1,332	1,344
Effects of:		
Credits not deductible for tax purposes	-	(188)
Depreciation in excess of capital allowances	(4,331)	5,902
Adjustments to tax charge in respect of prior periods		311
Total tax (credit)/charge for the year	(2,999)	7,369

#### Factors that may affect future tax charges

On 10 June 2021, the Finance Bill 2021 received Royal Assent and became Finance Act 2021. It is announced in the Finance Act 2021 that the corporation tax rate will increase from 19% to 25% on 1st April 2023. Any deferred tax balances have been restated to use the 25% rate.

A deferred tax asset of €57.1 million (2020: €47.7 million) is not recognised in the financial statements as a result of the uncertainty of available future taxable profits.

## Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

#### 11. Tangible fixed assets

	Special tools, _jigs and dies € 000
Cost At 1 January 2021 Additions	329,869 15,298
At 31 December 2021	345,167
<b>Depreciation</b> At 1 January 2021 Charge for the year	252,832 39,016
At 31 December 2021	291,848
Net book value	A Company
At 31 December 2021 At 31 December 2020	53,319 77,037

All assets are held for use in operating lease contracts.

#### 12. Fixed asset investments

The Company owns all "Class B units" in a fellow subsidiary, GM Finance Co. Holdings LLC. The ownership of "Class B units" represents an entitlement to distribution of cash and other property and certain voting rights (40%) in GM Finance Co. Holdings LLC.

GM Finance Co. Holdings LLC is an investment Company registered in the USA.

	Investments in associate
	€ 000
Cost At 1 January and 31 December	22,244
Provision for impairment At 1 January At 31 December 2021	14,934 14,934
Net book value	
At 31 December 2021 At 31 December 2020	7,310 7,310

# Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

13.	Inventories		
15.	mventories	2021	2020
		€ 000	€ 000
	Finished goods and goods for resale	1,132	· -
	Other finished goods	51	
		1,183	
1.	Debtors		
٠.	Deutors		. \
		2021	2020
		€ 000	€ 000
	Trade debtors	651	1,127
, .	Amounts owed by group undertakings	3,744	5,448
	Other debtors	1,158	4,782
		5,553	11,357
	Conditions, amounts falling due within one year	•	.,
5.	Creditors: amounts falling due within one year		
·		2021	2020
•		€ 000	€ 000
	Trade creditors	1,834	8,264
	Amounts owed to group undertakings	24,620	33,850
	Accruals and deferred income	13,514	21,061
		39,968	63,175
6.	Creditors, amounts falling due offer more than one year		
Э.	Creditors: amounts falling due after more than one year		
		2021	2020
		€ 000	€ 000
	Deferred income	39,280	51,807
7.	Commitments		
	Capital commitments		
	Capital expanditure authorized and commitments not provided in	these accounts are:	,
•	Capital expenditure authorised and commitments not provided in		2022
		2021 € 000	2020 € 000
		•	
	Commitments: special tools, jigs and dies	65,375	52,306

## Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

#### 17. Commitments (continued)

The Company has entered into lease agreements to supply special tools, jig and dies. These leases have a duration of one to twelve years. Future minimum rental revenue recognised (including amounts currently recognised in deferred income) under non-cancellable operating leases are as follows:

	2021	2020
	€ 000	€ 000
Not later than one year	27,888	38,818
Later than one year and not later than five years	30,686	45,948
Later than five years	468	40
	59,042	84,806
18. Share capital and reserves		
	2021	2020
	€ 000	€ 000
Allotted, called up and fully paid		
32,915,693 (2020: 32,915,693) Ordinary shares of £1 each	38,584	38,584

Called-up share capital represents the nominal value of shares that have been issued. The Company has one class of ordinary shares which carry no right to fixed income.

The profit and loss reserve represents cumulative profits or losses net of dividends paid and other adjustments. The share premium reserve records the amount above the nominal value of shares sold less transaction costs.

#### 19. Related party transactions

During the year, the Company entered into transactions, in the ordinary course of business, with other related parties. The Company has taken advantage of the exemption under FRS 102 not to disclose transactions with fellow wholly owned subsidiaries. Transactions entered into, and balances outstanding with fellow subsidiary undertakings which are not wholly owned, are as follows:

			2021_		2020
			-	€ 000	€ 000
Invoiced to related party	•		• .	1,112	1,482
Amounts owed by related party		•		183	172

#### 20. Controlling party

At 31 December 2021, the ultimate parent Company and controlling entity of the Company, and parent of the largest group for which consolidated accounts are prepared of which this Company is a part, was General Motors Company, a company registered in the State of Delaware, USA with its registered office at 251 Little Falls Drive, New Castle County, Wilmington DE 19808. The consolidated financial statements of General Motors Company are set forth on its Annual Report on Form 10-K as filed with the United States Securities and Exchange Commission.

## Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2021

#### 20. Controlling party (continued)

The Company's immediate parent undertaking was GM Global Holdings GmbH & Co. KG until the Company was sold to General Motors Europe Limited, a company incorporated in England, as part of a group restructure. The share transfer was effective beneficially between the parties on December 18, 2020 and it was formally registered in the Company's register of members on February 1, 2021. The parent of the smallest group for which consolidated accounts are prepared of which this Company is a part is General Motors Holdings LLC, a Company registered in the state of Delaware, USA with its registered office at 251 Little Falls Drive, New Castle County, Wilmington DE 19808. The financial statements of General Motors Holdings LLC are consolidated with the consolidated financial statements of General Motors Company.

#### 21. Events after the end of the reporting period

The Cash Pooling and Revolving Loan Agreement between GM Global Treasury Centre Limited and GM Speciality Vehicles UK Limited was amended on April 22, 2022 to extend the maturity date to August 31, 2023.